§. IX. Atqui, inquires, Juris Ebraeorum Lex CCIII, Legibus Ebraeis qui-
 עתה לא יאמרו, non esse augurandum, vel, לא יאמרו כחשית, braeis qui-
 non esse conjectationum ductum sequendum, & Lex CCIV, dem ac Tal-
 לא יאמרו כחשית, non esse utendum praestigiis, magiam impiam Ju- mudi studi-
 daeis semper interdixerunt atque hodiernum interdiciunt. Tal- um illud
 mudi quoque artes tales adversantur. Sic est: debebantque le- adversatur.
 ges illae eo majori cura, sollicitudine ac studio servari, quod e
 Scriptura S. sumtae sunt; utraque ex Lev. 19, 26. & Devt. 18,
 10. Refert ad Legem CCIII, f. ad כחשית R. LEVI BAR-
 SELLONIVS, in ספר החינוך l. Libro Catechisationis, 1)

ex Siphri & Siphra, dicentes, Excidit bolus meus ori meo, baculus manui meae, praetergressus est dextram meam serpens, & sinistram vulpes, proptereaque abstinentes ab omni operis executione: it. conjecturam facientes ex mustela, avibus, stellis, crocitate corvo caput suum transvolante, caprea in fine viae, qua profecti sunt, occurrente, aut quum a via illa revertantur, &c: ubi suis in memoriam revocat, **לֹא נָחַשׁ בִּיעֶקֶב וְלֹא קָסָם בְּיִשְׂרָאֵל**, Num. 23, 23, addens, transgressores tales legis olim vapulasse.

2) Vulneribus incantantes, e Lege versum legendo, aut super puero legentes, ne conturbetur, aut librum Legis vel Phylacteria puerulo imponentes, ut somnum capiat; quos recte eo reprehendit, quod verba Legis in sanando corpore adhibeant, cum solum animabus medeantur. Ad Legem CCIV, (quam alii Judaeorum menti congruentius vertunt, certa tempora non esse observanda) pertinere ait *α*) certa figentes tempora, dicendo, haec hora apta est huic operi, qui hac illud fecerit, prosperum habebit successum, qui fecerit hora illa, non prosperabitur. *ἰσοστροφία* vocant. Addit Rabbi, fustigationis reum esse, & qui horas tales indicaverit, & qui, iis observatis, sua perfecerit. *β*) ex Rabinorum aliorum consensu, **עֵינַי אֲרוֹזִי** s. retinentes magice oculos, v. g. quidvis acceptum fimbriae vestis, inspectantibus hominibus, inferentes, & postquam illud extraxerint inde, serpentem ostentantes; nec non anulum in aërem projicientes, posteaque ex ore cujusdam adstantis, in praesentia spectatorum, producentes. Probe Recutiti expendere quoque ex Devt. 18, 10 debebant, aequè abominationi DEO esse **קָסָם קְסָמִים חֹבֵר** **חֹבֵר שֵׁאֵל אֹהֵב יָרְעוּנִי דֹרֵשׁ אֵל - הַמָּתוֹם**, addique, ob abominationes istas Jehovam incolas Cananaeae veteres e terra illa ejecisse. Sed quum magis ad verba Scribarum, quam ad verba Legis attendere teneantur, Buxt. in operis Talm. recens. p. 242; poterat ac debebat Talmud insaniam magicam inhibere. *הַמָּתוֹם הַזֶּה הוּא הַמָּתוֹם הַקָּדוֹם הַשָּׁמַיְמִי לְמַעַל מִמֶּנּוּ* i. e. *sanctissimo Talmude nihil est superius (apud Judaeos); ex communi doctorum Judaico-*

Judaicorum sententia. Atqui in Tract. de Synedriis Cap. VII. Aph. XI legitur, *המכסה זה העושה מעשה ולא האוחז את העינים רע"א מסום ל' יבוטע סנים לוקטין קיסואין אחר לוקט פטור ואחר לוקט חייב העושה מעשה חייב אחר לוקט חייב האוחז את העינים פטור: i. e. Magus is est, qui rem parat, non qui imponit oculis. R. Akiba ait nomine R. Josuae: duo carpebant (per magiam in praesentia nostra factam) cucumeres, unus dimittendus, alter reus erat; qui rem perpetrabat (proprie carpens per magiam) tenebatur, qui oculos ludebat (nobis demonstrans, quasi omnes ad unum locum colligerentur, cum cucumeres se revera non commoverent e loco suo) liber erat (a morte quidem, non tamen ab omni poena alia, quippe et officinae prohibita sunt, sec. Maimonidem in h. l.: contra perpetrans lapidationis poena tenetur, sec. R. Bartenoram in h. l.) Quin etiam mortis reum esse, qui verbum unum a Mago discat, ex Tr. Schabbat fol. 75. i. adducit CL. OTHO in Lex. Rabb. Philol. p. 356.*

§. X. Verum enim vero primum, quemadmodum omnes *Sed palliant* sibi relictis necesse habent cum Medea uno ore fateri, *Nitimid* *in vetitum semper*: ita Judaei, gens utique et DEI gratiae expers, a pravitare illa immunes esse non possunt. Deinde actiones suas *α) Cabbala* magicas palliant Cabbala, quae dividitur in theoreticam et practicum. Haec est, qua certae voces dictave, e V. T. sumta, ordine certo pronunciantur, aut scribuntur, appenduntur. Hisce spiritus adjurantur, morbi sanantur, ignis extinguitur, diaboli ejiciuntur, aliaeque res extra ordinem magnae peraguntur. Haec mihi Judaei maximi aestimant. *Temporalium igitur curarum gravamine semoto*, inquit R. Simon lib. I. Reuchlini de Arte Cabalistic. p. m. 763, 764., *et anilium disputationum sopbismatibus contemptis, felix Cabalista per Cabalam - - - - tenebras erumpit et profilit in splendorem, quo attingit lumen, et sic a lumine migrat in lucem, et per lucem, quantum humana potest capere natura, illud verum luminare comprehendit sub modo entis - - - - Cumque*
fre-

frequenter hac via, per ineffabile gaudium et alacritatem spiritus, ipsa mens Cabalistsae intra profundae taciturnitatis secretum humilia deserens atque terrena, ad supercaelestia et invisibilia transfertur, omnem transcendentia humanum sensum: tunc, etsi adhuc mortali in cute hospitatur, tamen socius fit angelorum, perinde atque domicilii supercaelestis quidam inquilinus, - - - et tum quandoque cum illis, tanquam viarum suarum comitibus, ad altiora spatia-
tur, animamque Messtae visitat, quandoque autem ad inferiores, tam caelestes quam caeteras naturae virtutes angelicoductu, nec tamen sine propria quoque ratione, descendit, et earum dignitates operationesque intelligere ac singulari honore venerari studet. Unde oritur intima Cabalistsae cum angelis amicitia, per quam aliquando nomina divina rite cognoscens, res admirandas conficit, quae vulgus miracula nominat. Ut R. Meir per nomen diuinum vel ab ethnico prolatum ipsam uxoris suae sororem a corruptione diversorii lupanaris praeservavit, quam vi prostitutam nullus ganeonum, verbo dicto, etiam quantumvis robustus violare ac stuprare valuerat. Haec in Portae lucis exordio, & talia id genus plurima cum suis autoribus recitantur. Tamque facilis ejuscemodi erat patrum memoria Cabalistsis miraculorum operatio, ut ii ab invidis & profanis saepius ignominiose versuti magici cognominarentur, quasi non illa opera perfecisset Michael, sed multo maxime Samael, videlicet per incantationes Aegyptiacas & arcana quaedam - - - Rabbi recentior, Salman Zebi, in Theriaca Judaica, Rabbinorum veterum facta prodigiosa omnia eodem modo excusat, non fuisse מעשה כישוף, effectus magiae diabolicae, sed Cabbalae Nominumque DEI BENEDICTI ac Angelorum: dictitans tamen, nostris in terris, qui hujus artis periti sint, non inventri, Israelitica in terra esse, qui calleant. Verum enim Cabbalam istam esse meram Magiam nigram, quod aliquando et KNORRIVS, Cabbalistarum inter Christianos facile princeps, CL. WAGENSEILIO affirmavit *, live magiae maledictae essentiam **, demonstrabimus in Dissert II.